ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края

  29 июня  2012 года                          с.Грачевка                                № 470

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами и структурными подразделениями администрации Грачевского муниципального района, муниципальными учреждениями Грачевского муниципального района Ставропольского края

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Грачевского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами и структурными подразделениями администрации Грачевского муниципального района, муниципальными учреждениями Грачевского муниципального района Ставропольского края.

                          2. Постановление администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 декабря 2011 года № 674 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Грачевском  муниципальном районе» считать утратившим силу.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грачевского муниципального района С.В.Дроваль

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Грачевского муниципального

района Ставропольского края                                                       В.А.Кухарев

	Приложение

к постановлению администрации

Грачевского муниципального района

Ставропольского края

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых органами и структурными подразделениями администрации Грачевского муниципального района,  муниципальными учреждениями Грачевского муниципального района Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	I. Услуги в сфере образования и науки

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	2
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	3
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по общеобразовательным программам

	4
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Грачевского муниципального района

	5
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	6
	Зачисление в общеобразовательное учреждение

	7
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний,

а также о зачислении в образовательное учреждение

	8
	Предоставление  информации об образовательных программах  и учебных планах, рабочих программах  учебных курсов, предметов дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	9
	Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях дополнительного образования детей

	II. Услуги в сфере социальной защиты населения

	10
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить  опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан   (малолетние, несовершеннолетние)

	III. Услуги в сфере здравоохранения

	11
	Прием заявок (запись) на прием к врачу

	12
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет

	13
	Выдача гражданам направлений  на прохождение  медико - социальной экспертизы

	14
	Оказание скорой медицинской помощи

	15
	Оказание платных медицинских услуг

	IV. Услуги в сфере культуры

	16
	Предоставление дополнительного образования детей в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Грачевская детская музыкальная школа» Грачевского муниципального района Ставропольского края

	17
	Библиотечное обслуживание населения Грачевского муниципального района Ставропольского края

	18
	Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами для организации досуга и услугами учреждений, развитие и сохранение традиционного народного художественного творчества в поселениях Грачевского муниципального района Ставропольского края

	19
	Предоставление информации о времени и месте проведения

массовых представлений, праздников, фестивалей, конкурсов,

развлечений, анонсы данных мероприятий

	V. Услуги в сфере земельно- имущественных отношений и строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	20
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Грачевского муниципального района, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	21
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности Грачевского муниципального района и предназначенных для сдачи в аренду

	22
	Выдача разрешений на  предоставление земельных участков

для индивидуального жилищного строительства

	23
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов

границ земельных участков (утверждении схем расположения земельного участка на кадастровом плане территории)

	24
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края

	25
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства  за счет средств бюджета Грачевского муниципального района в целях возмещения части затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных организациях для реализации инвестиционных проектов, и лизинговым договорам на территории Грачевского муниципального района Ставропольского края

	VI. Услуги в сфере транспорта и дорожного хозяйства

	26
	Предоставление информации и  прием заявлений на участие в конкурсе на заключение договоров коммерческих пассажирских перевозок  по внутрирайонным  маршрутам Грачевского муниципального района Ставропольского края

	VII. Услуги в сфере архивного дела

	27
	Муниципальная услуга по информационному обеспечению граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов (далее – муниципальная услуга)

	28
	Выдача копий архивных документов, относящихся к муниципальной собственности, подтверждающих право на владение землей

	29
	Прием на хранение архивных документов от органов местного самоуправления, граждан и организаций

	VIII. Иные услуги

	30
	По работе с обращениями в администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

	31
	Предоставление спортивных сооружений

	32
	Организация, проведение спортивных мероприятий и занятий спортом

	33
	Адаптация детей к условиям школьной жизни

	34
	Аренда новогодних костюмов

	35
	Издательская деятельность

	36
	Проведение мастер-классов по декоративно-прикладному творчеству

	37
	Преподавание специальных курсов и дисциплин

	38
	Проведение культурно-массовых мероприятий

	39
	Репетиторство

Заместитель главы администрации

Грачевского муниципального района                                            С.В. Дроваль